
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

 

LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00037/2022 – ELETRÔNICO 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO Nº 00037/2022 - ELETRÔNICO, que tem 

como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO, LICENCIAMENTO, MANUTENÇÃO, 

ATENDIMENTO ONLINE E PRESENCIAL DE SISTEMA DE GESTÃO ESCOLAR, fundamentado no relatório final do pregoeiro 

e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor das empresas: WLW GESTAO EMPRESARIAL LTDA – CNPJ: 41.976.680/0001-60. 

ITEM: 1. VALOR GLOBAL: R$ 40.700,00 (QUARENTA MIL E SETECENTOS REAIS). Ficando desde já os vencedores 

convocados para, no prazo Máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura do Contrato. 

São José dos Ramos/PB, 11 de Agosto de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00039/2022 – ELETRÔNICO 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO Nº 00039/2022 - ELETRÔNICO, que tem 

como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OBJETIVANDO LOCAÇÃO DE UM 

VEÍCULO TIPO: CAMINHÃO (CARRO-PIPA) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, fundamentado no relatório final do pregoeiro 

e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor da empresa: INOVAR LOCACAO E PRODUCAO MUSICAL LTDA – CNPJ: 

31.374.233/0001-88. ITEM: 1. VALOR GLOBAL: R$ 82.248,00 (OITENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E OITO 

REAIS). Ficando desde já o vencedor convocado para, no prazo Máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, 

proceder com a assinatura da ARP e do Contrato. 

São José dos Ramos/PB, 11 de Agosto de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00040/2022 – PRESENCIAL SRP 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO Nº 00040/2022 - PRESENCIAL, que tem 

como objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGENS 

ATRAVÉS DE LAVA – JATO DE VEÍCULO E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES A FROTA DA PREFEITURA DE 

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, fundamentado no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor da empresa: 

HOBÉRIO BENJAMIM DE ARAÚJO 092.053.714-67 CNPJ: 46.685.902/0001-00. ITENS: 1, 2 e 3. VALOR GLOBAL: R$ 

Edição 226º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 12 de agosto de 2022 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 226º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 12 DE AGOSTO DE 2022  SEXTA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

79.680,00 (SETENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS). Ficando desde já os vencedores convocados para, no 

prazo Máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura do Contrato. 

São José dos Ramos/PB, 11 de Agosto de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00041/2022 – PRESENCIAL SRP 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO Nº 00041/2022 - PRESENCIAL, que tem 

como objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS ATRAVÉS DE VEÍCULO, 

TIPO VAM A DIESEL COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 PASSAGEIROS, COM CONDUTOR, PARA FICAR À 

DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, TRANSPORTANDO PACIENTES DA CIDADE DE SÃO 

JOSÉ DOS RAMOS COM DESTINO AOS HOSPITAIS E CLINICAS DA CIDADE DA CAPITAL JOÃO PESSOA, PARA A 

REALIZAÇÃO DE EXAMES, CONSULTAS E/OU CIRURGIAS, fundamentado no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio 

e parecer jurídico, em favor da empresa: NATALINO BEZERRA BANDEIRA 11893684474 – CNPJ: 46.056.215/0001-25. ITEM: 

1. VALOR GLOBAL: R$ 100.800,00 (cem mil e oitocentos reais). Ficando desde já os vencedores convocados para, no prazo Máximo 

de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura do Contrato. 

São José dos Ramos/PB, 11 de Agosto de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

 


